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Månedstema for februar mars: Vann og sanitærforhold 
(water and sanitation) 
Tidligere president i Rotary International, Mark Daniel Maloney sier dette: «Etter å ha blitt med i 
Rotary, ser du aldri på et glass vann på samme måte igjen. Når du holder glasset, blir du ydmyk ved 
tanken på tilgangen du har til trygt drikkevann.» 
Rotary fører lokalsamfunn og vanneksperter sammen for å levere trygt drikkevann til landsbyer og 
områder som mangler dette. På denne måten forandrer Rotary mange menneskers liv. Rent vann til 
landsbyer er en nøkkel til helse og velstand – til og med til utdanning, ved at unger – særlig jenter – 
kan gå på skole i stedet for å slepe tunge vannkanner lange veier. Dette vil prege livsløpet deres i 
positiv retning. 
I følge FN mangler 2 milliarder mennesker tilgang til trygt drikkevann, og 3,6 milliarder mangler tilgang 
til fungerende sanitæranlegg, med de farer for forurensing, smitte og helserisiko som dette medfører – 
jf. poliosmitte gjennom kloakk og manglende mulighet for hygiene. 
I mars har vi fokus på å ta tak i vann, sanitær og hygieneutfordringer, ved hjelp av våre klubber og 
Rotaryfondet – The Rotary Foundation. Distrikts- og globale tilskudd, gjort mulig av fondet, gir oss som 
rotarymedlemmer en direkte mulighet til å engasjere oss i vann- og sanitærprosjekter. 
Vær stolt over å være en del av dette meningsfylte arbeidet! Gjør hva du kan for å engasjere deg i å 
støtte det! Når du gir til Rotary Foundation, bidrar du ikke bare til å nå innsamlingsmålet for 2024-25 
på 500 millioner dollar, men du spiller også en rolle når det gjelder å sikre at Rotary kan gjøre rent 
vann, effektive sanitær- og hygienetiltak tilgjengelig for generasjoner.  
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Arendalsuka 11.-15.august 2025 
Arendal Rotary Klubb med Rune Fensli i spissen har i en årekke frontet Rotary på Arendalsuka på en fantastisk 
måte. De ønsker imidlertid et «hvileår» i 2025. Derfor har distriktet bestemt at vi tross dette ønsker å være 
tilstede også i år for å synliggjøre Rotary blant de mange tusen besøkende.                                                              
Det blir satt ned en arbeidsgruppe med bla Assisterende Guvernører.                                                                       
Gode ideer og innspill  tas i mot med takk ! 
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Det blir sannsynligvis endringer i distriktsinndelingen i Norge – hva vil det 
bety for vårt distrikt? 
 
I vår sone er det enkelte distrikt som nå har utfordringer med synkende medlemstall, det gjelder 
spesielt det nordligste distriktet. Dette har satt i gang en prosess for å komme fram til et mulig 
alternativ til dagens distriktsinndeling. En arbeidsgruppe bestående av DGE’ene fra de berørte 
distriktene har jobbet intenst med dette, og på det siste distriktsrådsmøtet i D2290 fikk vi presentert 
forslaget de hadde kommet fram til. Under ser dere det anbefalte forslag G, som var ett av i alt 9 
forslag som ble vurdert 
 
Distriktsrådet ga forslaget full støtte, samtidig som vi ba om at vi får frist til 1.7.2028 med å innføre 
den nye distriktsinndelingen. Det er Rotary sentralt som fatter det endelige vedtaket, allerede i vår – 
og det er verdt å merke seg at uten noen anbefaling fra de berørte distriktene, hadde det uansett blitt 
gjort endringer, men uten det kunnskapsgrunnlaget som vår anbefaling bidrar med. Vi har god grunn 
til å håpe på at det forslaget som alle våre distrikter nå står bak, vil bli tatt hensyn til. 
 
Hva vil dette bety for vårt distrikt, hvis dette blir det endelige resultatet? Agder og Telemark vil bli en 
del av et nytt distrikt, bestående av Hordaland, Rogaland og Sogn og Fjordane (sør). Vestfold vil bli en 
del av et nytt distrikt, Asker og Bærum, Oslo, Buskerud, og litt av Akershus og Oppland. 
 
Vi håper også at vi får så god tid på oss som mulig til å forberede oss på endringen, og ikke minst 
gjennomføre den. Vi har jo allerede en guvernørkandidat klar for Rotaryåret 2027-2028! 
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Sammenslåing av presidentsamling og PETS / PELS? 
 
Fra noen av klubbene har det kommet forslag om å samle Presidentsamlingen og PELS 
(presidentopplæringen) til en felles samling. Distriktsrådet ga en arbeidsgruppe i oppdrag å vurdere 
dette forslaget. På siste distriktsrådsmøte, 17. mars, ble deres anbefaling presentert, og grundig 
drøftet. Arbeidsgruppa hadde fått 25 svar på den undersøkelsen som ble sendt ut. Mange støttet en 
sammenslåing, men begrunnelsen med at det kunne være penger spart for klubbene, stemmer nok 
ikke helt. Det vil uansett fortsatt være to personer pr klubb pr år, som deltar, med overnatting. Det ble 
derimot lagt stor vekt på ønsket om å kunne få til en god erfaringsoverføring mellom sittende og 
påtroppende klubbpresident. 
 
Distriktsrådet måtte samtidig ta med i vurderingen at vi nå sannsynligvis får en ny distriktsstruktur, 
kanskje allerede fra 1.7.2027. Det vil være krevende å planlegge og organisere et nytt, samlet konsept, 
som så må endres og tilpasses et helt nytt distrikt. I overgangen mellom gammel og ny distriktsstruktur 
vil det være ulike klubber som deltar på henholdsvis PELS og presidentsamling. 
 
PELS og presidentsamling vil videreføres som separate arrangement i denne overgangsfasen. 
Distriktsrådet landet derimot på at begge disse samlingene arrangeres som en samling fra lørdag til 
søndag, slik at det blir bedre tid på samlingene. Behovet for en god erfaringsoverføring mellom 
sittende og påtroppende klubbpresident kan og bør ivaretas av AG’ene, innen hvert AG-område. Dette 
ble også vektlagt da distriktsrådet behandlet saken. 
 
 
Kurs for påtroppende klubbsekretærer 
Det er nå sendt ut invitasjon til de som er registrert som klubbsekretærer for 2025 – 2026, til et nettbasert kurs, 
bestående av 8 ganske enkle og kortfattede moduler. Hvis du har lyst til å ta en titt, ligger det ute på distriktets 
nettsider: 
https://d2290.rotary.no/no/kursmoduler-for-klubbsekretaerer  
 
Har du spørsmål eller kommentarer, er det bare å ta kontakt med distriktssekretæren sekr.d2290 @ rotary.no 
 

 
 
 

Hva gjør din klubb i sommer? 
Jeg vil minne klubbene om at Rotarys regler kan være strenge av og til, og ofte er det en god grunn til 
det. Regelverket sier at klubbene kan ha fire møtefrie uker i løpet av året. I praksis ser vi at noen 
klubber tar en lenger sommerferie fra klubbmøtene enn det. For mange er det klubbmøtene som er 
det sosiale limet i klubben, og kanskje er det de klubbmedlemmene som setter størst pris på dette, 
som ikke har så mange andre aktiviteter om sommeren. Jeg oppfordrer derfor klubbene til å tenke litt 
annerledes. Samarbeid gjerne med naboklubbene, legg møtene til dagtid, kanskje er det nok å ha et 
tema å samtale om, over en kopp kaffe.  
 
Og husk å sende ut beskjed til klubbens medlemmer om «sommerprogrammet»! 
 

https://d2290.rotary.no/no/kursmoduler-for-klubbsekretaerer


5 

 
RYLA 
Nok en gang har distriktet sett seg nødt til å avlyse årets RYLA – Rotary Youth Leadership Award. Til 
tross for et spennende program, ble det ikke nok deltakere til at det var forsvarlig å gjennomføre 
arrangementet, rent ressursmessig. 
Lyngdal Rotaryklubb ønsker nå at flere klubber blir involvert i planlegging og gjennomføring, for vi gir 
jo ikke opp et så flott tiltak! Distriktet støtter dette fullt ut, og satser på å komme tilbake med gode 
nyheter om hva som skjer videre. 
 

 
 

Husk disse datoene: 
 
Distriktskonferansen 2025 
Hold av datoen 6. september. Det er Stavern Rotaryklubb som står som arrangør, og konferansen er 
lagt til Grand Hotell Larvik. 
 
Jeg oppfordrer alle klubber i distriktet til å IKKE gjennomføre noe eget klubbmøte uka rett før 
distriktskonferansen, men oppfordre alle klubbens medlemmer til å heller delta distriktskonferansen – 
den arrangeres lørdag, og det betyr ta det er mulig å få med seg et spennende og inspirerende 
program, uten at det er nødvendig å overnatte. 

 
Hilsen   Einar 
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